登録前申請

様式第１号（第４条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

西 宮 市 長 様

                 申請者

                 住 所  （法人にあっては所在地）

                 氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

次世代自動車を導入したいので、令和 年度西宮市 EV・FCV普及促進事業補助金交付要綱第４条の規定

に基づき、下記のとおり申請します。

記

１ 導入する次世代自動車 別紙のとおり

２ 補助対象経費 金  円 （税抜き車両本体価格）

３ 補助金交付申請額  金  円

４ 経営する事業等(営む業態に○をする。)

 リース事業  その他の事業(                     )

（注）その他の事業の場合は経営する主な事業の内容を（ ）内に記載すること。

５ 添付書類
（１）補助対象経費に係る見積書の写し
（２）申請者の営む主な事業及びその内容を証明する書類
・法   人：登記簿謄本、現在事項全部証明書、又は履歴事項全部証明書の写し（発行後３か月以内）
・個人事業者：前年分の確定申告書Ｂ（当年新規開設事業者は個人事業の開業・廃業届出書）

の写し
※新規開設で確定申告したことがない事業者は、税務署受付印のある個人事業の開業・廃業届出書の写し

 （３）振込先調書 ※口座名義は補助対象事業者と同一名義であること
 （４）自動車リース事業にあっては自動車賃貸借契約書の写し及び貸与料金の算定根拠明細書
 （５）その他別紙に記載の書類

６ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

  年  月  日

登録前申請
様式第１号（第４条関係）別紙

            導 入 す る 次 世 代 自 動 車

使用の本拠の位置 西宮市

使用者（借受人）の住所及び氏名又は名称

※自動車リース事業以外は記入不要

住    所：

氏名又は名称：

導入する次世代自動車

種    別：

車    名：

型    式：

補助対象事業完了予定日(車両登録予定日) 令和  年   月  日

補助対象経費（税抜き車両本体価格）

※オプション経費を除く
 円

補助金交付申請額  円

主な活用方法

 (注)１ 補助対象となる次世代自動車ごとに１枚ずつ作成すること。

２ 補助対象経費に係る消費税は、補助対象としない。

３ 次世代自動車の種別は、電気自動車又は燃料電池自動車の別を記入する。

４ 補助金交付申請額は、要綱に定める金額とする。

５ 次の資料を添付すること。

（１）申請者及び使用者（借受人）の市税に未納がないことの証明書の写し（※「完納証明書」の

写し）

（２）その他、本事業に関し市長が必要と認める書類

登録後申請

様式第２号（第４条関係）

補 助 金 交 付 申 請 兼 実 績 報 告 書

  年  月  日

西 宮 市 長 様

 申請者
住 所  （法人にあっては所在地）

氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

次世代自動車を導入しましたので、令和 年度西宮市 EV・FCV普及促進事業補助金交付要綱第４条の規

定に基づき、下記のとおり申請するとともに報告いたします。

記

１ 導入した次世代自動車 別紙のとおり

２ 補助対象経費 金  円 （税抜き車両本体価格）

３ 補助金交付申請額  金  円

４ 経営する事業等(営む業態に○をする。)

 リース事業  その他の事業(                     )

(注)その他の事業の場合は経営する主な事業の内容を（ ）内に記載すること。

５ 添付書類
（１）補助対象経費に係る請求書の写し、並びに支払いを証する書類の写し（後日提出でも可）
（２）補助対象事業が完了したことを確認するに足りる書類（自動車車検証の写し等）
（３）申請者の営む主な事業及びその内容を証明する書類

・法   人：登記簿謄本、現在事項全部証明書、又は履歴事項全部証明書の写し（発行後３か月以内）
・個人事業者：前年分の確定申告書Ｂ（当年新規開設事業者は個人事業の開業・廃業届出書）の写し

※新規開設で確定申告したことがない事業者は、税務署受付印のある個人事業の開業・廃業届出書の写し

（４）振込先調書 ※口座名義は補助対象事業者と同一名義であること
（５）自動車リース事業にあっては自動車賃貸借契約書の写し及び貸与料金の算定根拠明細書
（６）その他別紙に記載の書類

６ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

 (注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

 また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

登録後申請
様式第２号（第４条関係）別紙

            導 入 し た 次 世 代 自 動 車

使用の本拠の位置 西宮市

使用者（借受人）の住所及び氏名又は名称

 ※自動車リース事業以外は記入不要

住    所：

氏名又は名称：

導入した次世代自動車

種    別：

車    名：

型    式：

補助対象事業完了日(車 両 登 録 日 ) 令和  年   月  日

補助対象経費（税抜き車両本体価格）

※オプション経費を除く

円

補助金交付申請額         円

主な活用方法

 (注)１ 補助対象となる次世代自動車ごとに１枚ずつ作成すること。

２ 補助対象経費に係る消費税は、補助対象としない。

３ 次世代自動車の種別は、電気自動車又は燃料電池自動車の別を記入する。

４ 補助金交付申請額は、要綱に定める金額とする。

５ 次の資料を添付すること。

（１）申請者及び使用者（借受人）の市税に未納がないことの証明書の写し（※「完納証明書」の

写し）

（２）その他、本事業に関し市長が必要と認める書類

様式第３号（第５条第１項関係）

補 助 金 交 付 決 定 通 知 書

西環保指令第     号

  年  月  日

 様

                    西 宮 市 長  石 井  登 志 郎    印

  年  月  日付けで申請のあった補助金については、下記のとおり交付する

ことを決定したので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第５条第１

項の規定に基づき、通知します。

記

１ 補助対象経費及び補助金の額は、次のとおりとする。ただし、補助対策事業の内容

の変更により当該事業に要する経費が変更された場合において補助金の額に変更が

生じたときは、別に通知する。

   補 助 対 象 経 費        金            円

   補  助  金  の  額       金            円

２ 補助対象事業の内容及びこれに要する経費は、    年  月  日付けで申請

のあった補助金交付申請書記載のとおりとする。

３ 補助対象事業実績報告書を、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要

綱第 10 条の規定に基づき市長に提出しなければならない。

４ 補助対象事業者は、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱に従わ

なければならない。

様式第４号（第６条関係）

補 助 金 交 付 申 請 取 下 届 出 書

令和   年   月   日

西 宮 市 長  様

申請者
住 所 （法人にあっては所在地）

                  氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

  年  月  日付け西環保指令第    号で補助金の交付決定通知のあった

西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金については、下記の事項について不服があるので、令

和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、補助金の交

付申請を取り下げます。

記

１ 補助金の額

２ 申請年月日

３ 不服のある交付の決定内容又は交付の決定に付された条件

４ 取り下げる理由

５ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること．

様式第５号（第７条関係）

補 助 対 象 事 業 計 画 変 更 承 認 申 請 書

  年  月  日

西 宮 市 長  様

 申請者
住 所  （法人にあっては所在地）

氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

  年  月  日付け西環保指令第    号で補助金の交付決定通知のあった

西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金に係る補助対象事業について、下記の理由によりその

内容又は経費を変更したいので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱

第７条の規定に基づき、申請します。

記

１ 変更事項及びその内容

２ 変更する理由

３ その他必要な書類

ア．補助金交付申請書（写）に変更する部分を上段に括弧書きしたもの

イ．変更内容を確認するに足りる書面（変更後の見積書の写し等）

４ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

様式第６号（第８条関係）

補 助 対 象 事 業 中 止（廃止）承 認 申 請 書

  年  月  日

西 宮 市 長  様

申請者
住 所 （法人にあっては所在地）

                  氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

  年  月  日付け西環保指令第    号で補助金の交付決定通知のあった

西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金に係る補助対象事業について、下記の理由により同事

業を中止（廃止）したいので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第８

条の規定に基づき、申請します。

記

１ 補助対象事業を中止（廃止）する理由

２ 補助対象事業を中止する期間及び再開後の完了年月日

３ その他必要な書類

４ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

様式第７号（第９条関係）

補 助 対 象 事 業 事 故 報 告 書

  年  月  日

西 宮 市 長  様

申請者
住 所 （法人にあっては所在地）

                  氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

  年  月  日付け西環保指令第    号で補助金の交付決定通知のあった

西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金に係る補助対象事業ついて、下記のとおり事故が発生

したので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき、

申請します。

記

１ 事故の種類

２ 事故の主な原因

３ 事故に対する補助事業者の対処方針

４ 事故に伴い経費に変更がある場合はその内容

５ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

登録前申請

様式第８号（第 10条関係）

補 助 対 象 事 業 実 績 報 告 書

  年  月  日

西 宮 市 長 様

                      申請者

                      住 所  (法人にあっては所在地）

                      氏 名  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

          年  月  日付け西環保指令第   号で補助金の交付決定通知のあった西宮市 EV・FCV普

及促進事業補助金に係る補助対象事業を完了したので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交

付要綱第 10条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 導入した次世代自動車 別紙のとおり

２ 補助対象経費 金  円 （税抜き車両本体価格）

３ 補助金交付申請額  金  円

４ 添付書類

（１）補助対象経費に係る請求書の写し、並びに支払いを証する書類の写し（後日提出でも可）

（２）補助対象事業が完了したことを確認するに足りる書類（自動車検査証の写し等）

（３）自動車リース事業にあっては自動車賃貸借契約書の写し及び貸与料金の算定根拠明細書

（補助金の交付申請の際に添付したものから変更がない場合は不要）

（４）その他別紙に記載の書類

５ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

 (注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

 また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。

登録前申請

様式第８号（第 10条関係）別紙

                        導 入 し た 次 世 代 自 動 車

使用の本拠の位置 西宮市

使用者（借受人）の住所及び氏名又は名称

 ※自動車リース事業以外は記入不要

住    所：

氏名又は名称：

導入した次世代自動車

種    別：

車    名：

型    式：

補助対象事業完了日(車両登録日) 令和  年   月  日

補助対象経費（税抜き車両本体価格）

※オプション経費を除く
 円

補助金交付申請額

                             円

(注)１ 補助対象となる次世代自動車ごとに１枚ずつ作成すること。

２ 補助対象経費に係る消費税は、補助対象としない。

３ 次世代自動車の種別は、電気自動車又は燃料電池自動車の別を記入する。

  ４ 補助金交付申請額は、要綱に定める金額とする。

５ 次の資料を添付すること。

  （１）その他、本事業に関し市長が必要と認める書類

様式第９号（第 11 条関係）

補 助 金 の 額 の 確 定 通 知 書

西環保指令第     号

  年  月  日

 様

                   西 宮 市 長   石 井 登 志 郎    印

  年  月  日付けで実績報告のあった西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金に

係る補助対象事業の補助金の額を、下記のとおり確定したので、令和 年度西宮市 EV・FCV

普及促進事業補助金交付要綱第 11 条の規定に基づき、通知する。

記

   補助金の額は、次のとおりである。

補  助  金  の  額     金            円

様式第 10 号（第５条第２項関係）

補 助 金 交 付 決 定 及 び 額 の 確 定 通 知 書

西環保指令第     号

  年  月  日

 様

                     西 宮 市 長  石 井  登 志 郎   ㊞

  年  月  日付けで交付申請並びに実績報告のあった西宮市 EV・FCV 普及促

進事業費補助金に係る補助対象事業の補助金については、下記のとおり交付決定及び額の

確定をしたので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第５条第２項の

規定に基づき、通知する。

記

   補助金の額は、次のとおりである。

補  助  金  の  額     金            円

様式第 11 号（第 12 条関係）

補 助 金 支 払 請 求 書

西 宮 市 長  様

申請者

住 所 （法人にあっては所在地）

氏 名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

電 話 （    ）  －

  年  月  日付け西環保指令第   号で補助金の額の確定通知のあった

西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金について、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助

金交付要綱第 12 条の規定に基づき、下記のとおり請求します。

記

(注)１．上記２．以下の各欄は、通帳を確認のうえ通帳の記載どおり確実に記入すること。
２．上記３．は、金融機関名を記入の上、銀行･信用金庫･その他（郵便局は振込先金融機関と

しては指定できないため除く。）のいずれかに○をつけること。なお、その他の場合にあっ
ては、金融機関名（例：○○市農業協同組合）を記入すること。

３．上記４．は、当座預金・普通預金のいずれかに○をつけること。
４．口座名義は、補助対象事業者と同一名義であること。

  年  月  日

１． 補 助 金 額 金             円

２． 受 取 人

（口 座 名 義 ）

フリガナ

住  所

（〒    －     ）

フリガナ

氏  名

３． 振込先

金融機関

     及び

支店名

銀 行

信用金庫           支店

その他

（その他：            ）

４． 預 金 種 別 当座預金      普通預金

５． 口 座 番 号

様式第 12 号（第 16 条第３項関係）

財 産 処 分 承 認 申 請 書

   年  月  日

 西 宮 市 長  様

申請者

住 所 （法人にあっては所在地）

氏 名 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）㊞

 西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金に係る補助対策事業により取得した財産を、下記の

とおり処分したいので、令和 年度西宮市 EV・FCV 普及促進事業補助金交付要綱第 16 条の

規定に基づき、申請します。

記

１ 処分しようとする財産の明細

２ 補助金の交付を受けた年度

３ 処分しようとする内容

４ その他必要な書類

５ 連絡先等

連絡先
担当者名：                電話：

電子メール：  FAX：

送付先
住 所

〒      ―

（注)「送付先住所」の欄には、通知文書等が確実に到達する住所を記入すること。

また、住所を変更した際は速やかに西宮市に連絡すること。